
 
Администрация ГО «Город Кизилюрт» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №9 города Кизилюрт» 

   
Адрес: 368124  РДг.Кизилюрт  _ул.Вишневского 145 б ,тел.8(234)3-11-43,   kiz.sosh9@yandex.ru 

 

ПРИКАЗ 

19.08.2022                                                                                                                         № 46-П 

 

О создании центра образования естественно -научного и технологического профилей 

«Точка роста» на базе МБОУ СОШ № 9 на 2022/23 учебный год 

На основании Письма Министерства Просвещения РФ от 31 мая 2022 г. N ТВ-977/02 «О 

направлении методических рекомендаций "ТОЧКА РОСТА" « Методические 

рекомендации по созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования естественно 

-научной и технологической направленностей» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить положение о центре образования естественно -научного и 

технологического профилей «Точка роста» (приложение 1). 

2. Утвердить рабочую группу по проведению первоочередных мероприятий по 

созданию на базе школы центра образования профилей «Точка роста» в составе: 

1. Давудовой З.М., заместитель директора по УВР; 

2. Мухумаевой С.М., заместитель директора по ВР; 

3. Магомедова А.М., заведующий хозяйством; 

4. Исаевой З.З, учитель биологии 

5. Ибрагимовой А.И., учитель физики; 

6. Эмировой М.М. учитель химии 

 

3. .Назначить руководителем центра образования профилей «Точка роста» учителя 

информатики Магомедова К.М.. 

4. У твердить план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных 

мероприятий центра образования естественно - научного и технологического 

профилей «Точка роста» на 2022/23 учебный год 

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора по 

УВР Давудову З.М. 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ №9                                                Эмиров А.Ш.  

mailto:kiz.sosh9@yandex.ru

